



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 19 listopada 2009 r.

Druk nr 687 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI**  
**PAŃSTWOWEJ**  
oraz  
**KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 18 listopada 2009 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2, 4, 6, 7, 8, 12 i 13.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Jan Wyrowiński

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 5 w lit. b:
- a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 1a i 1b" zastępuje się wyrazami "ust. 1a – 1c",
- b) dodaje się ust. 1c w brzmieniu:
- "1c. W przypadku zamówień, których przedmiotem są usługi działalności leśnej w zakresie urządzania, ochrony i zagospodarowania lasu, w szczególności mające na celu planowanie lub prowadzenie trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, nie stosuje się przepisów ustawy dotyczących przesłanek wyboru trybu negocjacji bez ogłoszenia oraz przesłanek wyboru trybu zamówienia z wolnej ręki.";
- 2) w art. 1 w pkt 20, w ust. 1 w pkt 1 wyraz ", siedzibę" zastępuje się wyrazami "albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania" oraz wyraz ", siedziby" zastępuje się wyrazami "albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania";
- 3) w art. 1 w pkt 21 skreśla się lit. b;
- 4) w art. 1 w pkt 29 w lit. b, w ust. 1a po wyrazach "energii elektrycznej" dodaje się wyrazy "lub gazu ziemnego";
- Uwaga:**  
**Poprawki nr 5 i 10 należy głosować łącznie.**
- 5) w art. 1 w pkt 32, w art. 146:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Umowa podlega unieważnieniu, jeżeli zamawiający naruszył istotne przepisy ustawy.",
- b) w ust. 2:

Poprawka sen.  
W. Skurkiewicza

Poprawka  
KSTAP,  
KGN  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
P.Ł.J.Andrzejewskiego

Poprawka sen.  
S. Iwana  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
P.Ł.J.Andrzejewskiego

- w pkt 1 skreśla się wyrazy "pkt 1",
  - w pkt 2 wyrazy "w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 4 i 5" zastępuje się wyrazami "w przypadku określonym w ust. 1";
- 6) w art. 1 w pkt 35, w zdaniu drugim wyrazy "art. 171 ust. 1-3 i 5 i art. 171a" zastępuje się wyrazami "art. 171 ust. 1, 3 i 5";
- 7) w art. 1 w pkt 40, w art. 183 w ust. 3 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem art. 188 ust. 3 – 7" oraz dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  
"Przepisy art. 188 ust. 3 – 7 stosuje się.";
- 8) w art. 1 w pkt 40, w art. 187 w ust. 6 wyrazy "zarządzenia, na które nie przysługuje skarga" zastępuje się wyrazem "postanowienia" oraz wyrazy "odpis zarządzenia" zastępuje się wyrazami "odpis postanowienia";
- 9) w art. 1 w pkt 40, w art. 188 w ust. 1:  
a) w zdaniu pierwszym wyraz "jednoosobowym" zastępuje się wyrazem "trzyosobowym",  
b) skreśla się zdanie drugie,  
c) w zdaniu trzecim skreśla się wyrazy "W takim przypadku";
- 10) w art. 1 w pkt 40, w art. 192 w ust. 3 w pkt 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "jedna z przesłanek, o których" zastępuje się wyrazami "przesłanka, o której";
- 11) w art. 1 w pkt 40, w art. 192 w ust. 7 po wyrazach "w odwołaniu" dodaje się wyrazy ", a mogły być przedstawione w chwili wnoszenia odwołania";

Poprawka  
KSTAP,  
KGN  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KSTAP,  
KGN  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
J. Wyrowińskiego  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
H. Woźniaka

Poprawka sen.  
P.Ł.J.Andrzejewskiego

Poprawka sen.  
P.Ł.J.Andrzejewskiego

- |     |   |   |
|-----|---|---|
| 12) | w art. 1 w pkt 40, w art. 198g w ust. 2 po wyrazach "części I" dodaje się wyrazy "w księdze I"; | Poprawka<br>KSTAP,<br>KGN<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 13) | w art. 7 wyrazy "czasu wydania" zastępuje się wyrazami "dnia wejścia w życie".                  | Poprawka<br>KSTAP,<br>KGN<br>poparta przez<br>połączone komisje |